
Gryfice, dnia 10 stycznia 2021 r.

E.0003.1.2021

Pan
Grzegorz Burcza
Radny Powiatu Gryfickiego

Na podstawie art.  21 ust.  12 ustawy dnia  5  czerwca 1998 r.  o  samorządzie  powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zmianami) w odpowiedzi na Pana pismo zatytułowane interpelacja nr 6

(06/12/2021 - data wpływu do urzędu: 03.01.2022 r.)  poniżej przedstawiam informacje, o które Pan

wnioskuje:

1. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczak w Rewalu nie ma wprowadzonego planu

naprawczego.

2. Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie 1 w MOW Rewal nie wprowadzono planu naprawczego.

3. Określenie kierunków funkcjonowania i rozwoju MOW Rewal jest częstym tematem podczas obrad

Zarządu Powiatu Gryfickiego. W celu zdiagnozowania i określenia sytuacji w placówce Zarząd Powiatu

podjął liczne inicjatywy m.in.:

a)  Odbyto  wizyty  monitoringowe  w  dwóch  Młodzieżowych  Ośrodkach  Wychowawczych  z  terenu

województwa zachodniopomorskiego;

b)  Wystąpiono  do  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Gryficach  o  wspomożenie  pracy

pracowników  ośrodka  w  zakresie  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej.  Poradnia  realizowała  

w placówce Trening Zastępowania Agresji (TZA) oraz przeznacza jeden dzień w tygodniu wyłącznie na

terapię  dla  wychowanków  MOW  Rewal.  Pracownicy  Poradni  przeprowadzali  anonimowe  ankiety  

w  zakresie  poczucia  bezpieczeństwa,  wśród  wychowanków  MOW  Rewal.  W  konsultacji  

z Zachodniopomorską Szkołą Biznesu dla pracowników MOW Rewal zostało zorganizowane szkolenie

w zakresie TZA i zachowań niepożądanych. W zakresie działań dodatkowych organ prowadzący jest 

w  stałym  kontakcie  z  Kuratorium Oświaty  w  Szczecinie  oraz  odbył  kilka  spotkań  wyjaśniających  

i konsultacyjnych z Wicekuratorem Oświaty. Nadto podjęto stały kontakt z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji

w  Warszawie,  odpowiedzialnym  za  kierowanie  wychowanków  do  młodzieżowych  ośrodków

wychowawczych. Należy zaznaczyć, że Powiat Gryficki przeznacza środki finansowe, aby Młodzieżowy

Ośrodek Wychowawczy w Rewalu, jako jeden z nielicznych zatrudniał profesjonalną obsługę medyczną

w osobie pielęgniarki oraz realizował umowę z lekarzem psychiatrą. Zabezpieczono środki finansowe 

i  dokonano montażu dodatkowego monitoringu  wizyjnego  z  7  kamerami.  Położono silny  nacisk  na



zapewnienie bezpieczeństwa epidemicznego wychowanków i pracowników MOW, zakupiono optymalną

ilość  środków  do  dezynfekcji  i  ochrony  osobistej,  wyposażono  placówkę  w  stacje  do  dezynfekcji,

ozonatory,  termometry  i  profesjonalne  maszyny  do  czyszczenia,  na  każda  grupę  wychowawczą

zakupiono zmywarki z funkcją wyparzania;  

c)  Poziom  zatrudnienia  wychowawców,  psychologa,  pedagoga  i  innych  pracowników  odpowiada

obowiązującym  przepisom  prawa  z  zakresie  funkcjonowania  młodzieżowych  ośrodków

wychowawczych.  Zgodnie  z  §24  ust.  2,  4  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  11

sierpnia  2017  r.  w  sprawie  publicznych  placówek  oświatowo-wychowawczych,  młodzieżowych

ośrodków  wychowawczych,  młodzieżowych  ośrodków  socjoterapii,  specjalnych  ośrodków  szkolno-

wychowawczych,  specjalnych  ośrodków  wychowawczych,  ośrodków  rewalidacyjno-wychowawczych

oraz  placówek  zapewniających  opiekę  i  wychowanie  uczniom  w  okresie  pobierania  nauki  poza

miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. poz. 1606 z późn. zm.)  Psychologa zatrudnia się w wymiarze

nie  niższym  niż  pełny  wymiar  zajęć.  Dopuszcza  się  zatrudnienie  więcej  niż  jednego  psychologa  

w łącznym wymiarze zajęć nie niższym niż pełny wymiar zajęć. W przypadku, gdy liczba wychowanków

w młodzieżowym ośrodku  wychowawczym przekracza  36,  tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin

zajęć zwiększa się, o co najmniej 1/3, w przeliczeniu na każdych kolejnych 12 wychowanków . W MOW

Rewal obowiązek wynikający z ww. przepisów był bezwzględnie przestrzegany i placówka zatrudniała

jednego  psychologa  w  pełnym  wymiarze  czasu  pracy  i  odpowiednio  w  wyniku  zmiany  liczby

wychowanków zwiększano liczbę godzin;

d) Wpływy z najmu i dzierżawy w latach 2019-2021 wyniosły 71.296,89 zł;

e) Nie jest prawdą, że w ostatnich latach (2019-2021) część oświatowa subwencji ogólnej przyznana dla

Powiatu Gryfickiego nie była wykorzystywana w 100%. Koszty funkcjonowania szkół i placówek, dla

których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Gryficki  przewyższały  kwotę  przyznanej  subwencji

oświatowej.

Z poważeniem,


